ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

___________________________________________________________________________________________________

(Пятый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2015 года

№65

     р.п. Мордово

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Мордовском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава района:

        1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Мордовском районе» изменения, согласно приложению к настоящему решению.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Мордовского района

Е.В.Каширина

Приложение

к решению районного Совета

                               народных депутатов от 26.02.2015 №65

Изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Мордовском районе»

         1. В пункте 4 части 1 статьи 3 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о назначении публичных слушаний по инициативе главы района принимается главой района в форме постановления.».

3. В части 1 статьи 7 слово «администрации» заменить словом «главы».

4. Часть 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Районный Совет народных депутатов обеспечивает опубликование (размещение) решения  об итоговом документе - рекомендаций публичных слушаний, принятого по итогам публичных слушаний,  на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте администрации Мордовского района.».

5.Часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Проект Устава района и проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения районным Советом народных депутатов вопроса о его принятии. Одновременно публикуются порядок учета предложений по указанному проекту, порядок участия граждан в его обсуждении, а также решение районного Совета народных депутатов о назначении публичных слушаний по проекту.».

6. Части 2,3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позже чем за 20 дней до даты рассмотрения районным Советом народных депутатов проекта районного бюджета  (отчета об исполнении районного бюджета). Решение о проведении публичных слушаний и проект  районного бюджета (отчет об исполнении районного бюджета)  подлежат опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний. Публичные слушания проводятся не позже чем за 7 дней до дня рассмотрения и утверждения проекта районного бюджета (отчета об исполнении районного бюджета). Решение о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано (обнародовано) совместно с проектом районного бюджета (отчетом об исполнении районного бюджета), выносимого на публичные слушания и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний, не позднее чем через 3 дней после его принятия. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 3 дня после проведения публичных слушаний.

3. Ответственным за  подготовку и проведение  публичных слушаний по  проекту районного бюджета (отчету об исполнении районного бюджета) является постоянная комиссия районного Совета народных депутатов по бюджету, экономике, налогообложению.».

7. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Ответственным за подготовку и  проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании района является постоянная комиссия по связям с органами местного самоуправления, общественными организациями, вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению Регламента.».

8. В статье 14:
1) в абзаце втором части 2 после слова «главой» дополнить словом «администрации»;

2) в части 6 после слова «Глава» дополнить словом «администрации»;

3) в части 8 после слова «глава» дополнить словом «администрации».
10. В статье 17:

1) в части 1 после слова «глава» дополнить словом «администрации»;

2) в части 8 после слова «глава» дополнить словом «администрации»;

3) в части 9 после слова «глава» дополнить словом «администрации».

9. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Вступление в силу настоящего Положения
1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».